
 

  1 
 

 
 

PARA:           Luz Adriana Martinez Vargas, coordinadora 
                      Programa de Control Interno 
 
DE:   Consejo de Rectoría 
 
FECHA:  01 de junio, 2023 
 
REF.:  CR-2023-507 
 
 

Le transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría, sesión No. 2264-2023, 
Artículo VIII, inciso 1), celebrada el 20 de marzo del 2023: 
 
CONSIDERANDO: 
 
La presentación realizada ante el Consejo de Rectoria a cargo de la señora Luz 
Adriana Martinez Vargas, coordinadora del PROCI, sobre las orientaciones generales 
para la implementación del Sistema Específico para la Valoración del Riesgo 
Institucional (SEVRI) en la UNED (Actualización 2023)”. PROCI-012-2023 (REF.216-
2023)  
 
SE ACUERDA: 

1. Agradecer a la señora Luz Adriana Martinez Vargas, coordinadora del PROCI, la 
presentación de las orientaciones generales para la implementación del Sistema 
Específico para la Valoración del Riesgo Institucional (SEVRI) en la UNED 
(Actualización 2023)”. PROCI-012-2023 (REF.216-2023). 
 

2. Acoger la solicitud PROCI-012-2023 (REF.216-2023) y aprobar las Orientaciones 
generales para la implementación del Sistema Específico para la Valoración del 
Riesgo Institucional (SEVRI) en la UNED (Actualización 2023)”. 

 
3. Solicitar al Programa de Control Interno divulgar ampliamente la actualización de 

estas orientaciones entre todas las dependencias de la Universidad. 
 
ACUERDO FIRME 

 
CC. Archivo   
    Vicerrectoría Planificación 
Andrea   
CONRE *** 


